
 

 

 

 
Preisliste Nebenleistungen 2023  

Charterservice  
 

Stützpunktservice* bis 36 Ft.  95 EUR 
Deckswäsche (optional)   30 EUR 
Stützpunktservice über 36 Ft.  125 EUR 
(und Ostufer) 
Einweisung a.d.W. (ca. 1h)  70 EUR 
Deckswäsche    40 EUR 
Gas je Woche    30 EUR 
 
Schlauchboot je Woche   75 EUR 
AB elektrisch    75 EUR 
 
Bettwäsche: Kopfkissen, Decke, Kissenbezug, 
Bettbezug, Spannbettlaken        30 EUR 
Handtuchset     15 EUR 
Haustier    75 EUR 
Klappräder (max.2) je Stück/Woche     50 EUR 
"Ankerpaket": Solarmodul und  
240V Wechselrichter        100,00 EUR/Woche 
SUB/Badeinsel/Woche    50,00 EUR 
Skipper                        175 EUR Tag - 1.200 EUR W. 
(auch Kieler Sprotten Charter) 
Verspätungszuschlag Übergabe:  
mehr als 1 Stunde   25 EUR 
mehr als 3 Stunden   50 EUR 
Aufpreis über 6/8 Personen 20% vom Charterpreis 
Segelhandschuhe   20 EUR 
Cap “Aeroe Rund“   15 EUR 
Mumienschlafsack   30 EUR 
 „Segel_Bar“ Preise je nach Veranstaltung 

 
Service/Reparatur 

Arbeitslohn*/Stunde   57 EUR 
Elektroarbeiten/Motor und Gelcoat 67 EUR 
Meisterlohn    90 EUR 
Fahrzeit/Stunde    47 EUR 
Km      0,95EUR 
*Stützpunktservice: 2x Liegeplatz, Endreinigung und Übergabe 

Service/Reparatur 
 

Arbeitslohn Samstag/Stunde  zzgl. 20 EUR 
(nur bei nichtgemeldeten Schäden) 
Arbeitslohn Fremdfirma zzgl. 10% Bearbeitungskosten  
Bearbeitungskosten bei Schadenabwicklungen  
(Kasko/Kaut. Versicherung)  200,00 EUR 
Taucher     95,00 EUR 
 
Auslaufverbot missachtet (bei Kleinschäden) 250 EUR 
Bei Schäden über 100 EUR   500 EUR 
Edelstahlschild Calypso Kleinschaden  50 EUR 
(Pickel) 
Weitere Beispiele: 
Flecken (z.B. Rotwein)  ab    50 EUR 
Heckstoßkante z.B. Calypso  ab   750 EUR 
Edelstahlschild inkl. Montage ab  900 EUR 
Kleine GFK-Stellen  ab       100-500 EUR 
Mit Laminat   ab   600 EUR
  

Ersatzteile/verlorengegangenes: 
 
Festmacher    je  100 EUR 
Fender    je   50 EUR 
Bootshaken   je   40 EUR 
Schot      300 EUR 
Nationale/Stock      75 EUR 
Winsch Kurbel     100 EUR 
Handfunke     150 EUR 
Taschenlampe      20 EUR 
Fernglas     300 EUR 
Bootsmannstuhl    100 EUR 
Gastlandflagge      30 EUR 
Rettungsweste     100 EUR 
Lifebelt         50 EUR 
 
 
Alle Preise inkl. gültiger MwSt.. Ersatzteile inkl. Beschaffungskosten. 
Preisliste gültig ab Erscheinen 
 
 
 
 
 
 
 
 


